令和２年３月１６日

八竜小保護者様

八代市立八竜小学校

校長 塘内 正義

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策に伴う修了式の対応について
（お知らせ）

早春の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策として、３月２日から臨時休業（休校）

となっております。

３月２５日（水）は、修了式を行うために臨時登校を予定しておりました。

本校は、ほとんどの児童がスクールバス登校となっています。そのため、感染防止

のため、以下のとおりに分散登校に変更させていただきます。

スクールバスは運行しますが、乗車させるかどうかは、保護者の判断でお願いしま

す。お休みされても、休業中のため、欠席扱いにはなりません。

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

※６年生は、卒業式のみ登校となります。（３月２４日）

記

１ 出席者

２年生、４年生、５年生 １年生、３年生

登校日 ３月２３日（月） ３月２５日（水）

２ 開始時刻

８時３０分

３ スクールバス（登校）

通常の時間で運行します。

４ 下校時刻

１０時１０分（予定）

※風邪の症状や３７．５℃以上の発熱があるなど体調不良の際には、登校を

控えていただきますようお願いします。休業中のため、お休みでも欠席扱

いになりません。

※感染予防のため、式の時間を短縮します。また、できるだけ風通しのよい

場所で実施します。（気温が低い場合は、温かい服装でご来校ください。）

※スクールバス乗車の際、必ずマスク着用をお願いします。

※バス乗車中の感染予防のために保護者の方の送迎もできます。

バスに乗車されない際には、同じバス停の児童、保護者に乗車しない旨の

連絡をお願いされるか、バス車庫事務所(℡４５－３００６）に連絡願いま

す。（６時４０分まで）

また、当日学校への連絡もお願いします。